
 
 
 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 

 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  

PIANIFICAZIONE DESIGN TECNOLOGIA DELL’ARCHITETTURA 
 

Visti: 
 

• la Legge 20 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., e, in particolare, l’art. 24, comma 2, lett. b), e 
comma 3, lett. a), che prevede la possibilità di stipulare contratti di lavoro subordinato a 
tempo determinato di durata triennale prorogabili per soli due anni, per una sola volta, 
previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata sulla base di 
modalità, criteri e parametri definiti con decreto del Ministro; 

• il Decreto Ministeriale MUR n. 1062/2021 del 10.08.2021, che prevede che a ciascun 
Ateneo vengano erogate risorse a valere sul PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 Asse 
IV, azioni IV.4 “Dottorati e contratti di ricerca sul tematiche dell’innovazione” e IV.6 
“Dottorati e contratti di ricerca su tematiche green”, in favore di soggetti che potranno 
attivare contratti di ricerca a tempo determinato di tipologia “A” di cui alla Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, art. 24 comma 3;  

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con Contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

• la Delibera del Senato Accademico n. 207/2021 del 14.09.2021; 
• la Delibera del Senato Accademico n. 247/2021 del 14.09.2021; 
• il parere reso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella seduta del 21-22 -24 settembre 2021, 

Verbale n. 17;  
• la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia 

dell’Architettura del 21.9.2021; 
• le Delibere del Consiglio di Amministrazione nn. 290/21 e 319/21 del 30.09.2021;  
• il bando n. 4/2021 Prot. 1757 del 07.10.2021 

 
 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura concorsuale per il reclutamento di n. 1 ricercatore 
con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, con regime a tempo pieno per il Ssd 
Bio/02 Botanica Sistematica– Settore Concorsuale 05/A1, risulta così composta: 

 
MEMBRI EFFETTIVI: 
Proff.ri: 
Romeo Di Pietro, PO, Ssd Bio 03, Dipartimento PDTA, Sapienza Università di Roma; 
Simonetta Bagella, PA, Ssd, Bio 02, Dipartimento di Chimica e Farmacia, Università di Sassari; 
Fabio Conti, RU, Ssd Bio 02, Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, Università di Camerino 
 
 
 
 

Disposizione del Direttore n. 09/2021- Prot. 2015 del 28.10.2021



 

 2 

MEMBRI SUPPLENTI: 
Proff.ri: 
 
Giuseppe Venturella, PO, Ssd Bio 02, Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali, 
Università degli Studi di Genova; 
 
Marco Caccianiga, PA, Ssd Bio 02, Dipartimento di Bioscienze, Università Statale di Milano 
 
 
Roma, 28.10.2021  
 
Prot. 2015/2021 
Rep. 189/2021 
         Il Direttore 
         F.to Prof. Arch. Laura Ricci 

 


